DCCCXLIII.

dat. die
24. maii
1791
anno XVII.

Ecclesia parochialis terræ de Castro Novo de Grafiniana Lucanæ diocesis erigitur in abbatiam prioralem infulatam.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Ratio concessio-
nis.

§. 1. Dum insignis terræ, et communitatis de Castro novo de Grafiniana Lucanæ diocesis dilecto filio nobili viro Herculi Rinaldo duci Mutinensi subjecta consistentis dignitatem, ac singularis fidei constantiam, et devotionis affectum, quo dilecti filii publici ejusdem terræ, et communitatis representantes erga Nos, et hanc sanctam Sedem gerere comprobantur, pensamus, dignum arbitramur, illorum petitionibus, quæ ad parochialis, seu archipresbyteralis ecclesiæ ejusdem terræ splendorem augendum, ipsiusque parochum, seu archipresbyterum novis honoribus honestandum pertinere dignoscuntur, congruum dare suffragium, prout in Domino salubriter expedire cognoscimus.

Expositio præ-
cua.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt memorati publici representantes, quod terra prædicta non solum est caput provinciæ ultra viginti mille incolis populosa, sed etiam in ea residet nobilis gubernator cum præsidio: quodque parochialis, seu archipresbyteralis ecclesia beato Petro apostolo dicata satis ampla est structura, atque egregiæ, et bene instructæ formæ, cui inservit numerosus clerus, ac illius parochus, seu archipresbyter

jamdiu vicarii foranei venerabilis fratris archiepiscopi Lucani munere fungitur; quo itaque hujus parochialis, seu archipresbyteralis ecclesiæ dignitas augeatur, illi honorem abbatia prioralis infulatæ, illiusque pro tempore existentibus abbatibus infulatis nuncupandis pro tempore existentibus usum pontificalium per Nos concedi summo petere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§. 3. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, illorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, auctoritate apostolica tenore præsentium parochialem, seu archipresbyteralem ecclesiam prædictam in abbatiam prioralem infulatam perpetuo erigimus, instituimus, et deputamus, eique abbatia prioralis infulatæ titulum, ac denominationem cum omnibus honoribus, juribus, prærogativis, ac decorationibus, quæ cæteris abbatibus prioralibus infulatis competere dignoscuntur, nec non illius parochi, seu archipresbytero, cæterisque suis successoribus pro tempore existentibus, ut abbates infulati, in omnibus, et singulis, ac quibuscumque scripturis, sessionibus, processionibus, congregationibus, conventibus, pompis, conciliis, cæterisque actibus publicis, et privatis cuilibet denominari, reputari, et censi possint, et debeant, ita tamen, ut ex honore hujusmodi nulla quoad jurisdictionem archiepiscopo Lucano innovatio inducatur, auctoritate, et tenore prædictis concedimus; eisdemque abbatibus infulatis, ut in ista sua ecclesia tantum, et absente archiepiscopo Lucano, pontificalia deferre, ac in pontificalibus celebrare libere ac licite possint auctoritate pariter, et tenore prædictis indulgemus.